2026年 2月 13日

各 位

会 社 名  株式会社 プラコー
代表者名 代表取締役社長  古野 孝志
（東証スタンダードコード６３４７）
問合せ先 執行役員経理部部長 早川   恵
電  話 ０４８－７９８－０２２２

特別損失（関係会社株式評価損）及び法人税等調整額（損）の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期第３四半期連結会計期間（2025 年 10 月１日～2025 年 12 月 31 日）に
おきまして、下記のとおり関係会社株式評価損（特別損失）及び法人税等調整額（損）を計上い
たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 関係会社株式評価損の計上について

当社は、非連結子会社である株式会社プラコー鈴木の財政状態の悪化に伴い、2026 年３
月期第３四半期連結会計期間に特別損失として、関係会社株式評価損（特別損失）7,999千
円を計上いたしました。

２． 法人税等調整額（損）の計上について
当社は、2026年３月期第２四半期連結累計期間において 22,120千円の法人税等調整額（損）

を計上しておりますが、2026 年３月期第３四半期連結会計期間において生じた一時差異等
について、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、2026 年３月期第３四半期連
結累計期間において法人税等調整額（損）31,140千円を計上いたしました。

３． 業績に与える影響

本件の業績への影響につきましては、本日公開の「2026年３月期第３四半期連決算短信
〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上